Acti et septuaginta

duo martyres rome sub claudio passi sunt: quos primo pro christi nomine ad arenam fodendam damnatos iussit claudius ut foras muros pro te salarie in amphitheatro mitterent: ibique sagittis militum interficerent. Quod audientes marinus cum filiis suis audifax et abachuch: ut in eorum passione habef. xiiii. kalendas februarj: illuc accesserunt iohanne presbytero secum assumpto: ut sanctorum corpora sepeliret. Et inveniunt ipsa signa superposita. Tunc exiit se ceperunt corpora subtrahere: et sepelire quod quod et ipsis potuerunt: que et ibidem sub claudio cucumeris res condiderunt. Cetera vero igne consumpta sunt: Qui passi sunt kalendas martij.

De sancto Verulano episcopo. Cap. clxiii.

Herculano episcopus civitatis

pusine anno. xviii. iustinianus imperatoris sub rege gorthorum totilla passus est: ut ait sigibertus. Hic ex conversatione monasterij ad sacerdotalis ordinis gratiam deductus est. Totille autem regis gorthorum temporibus eandem urbem annis septem continuis exercitibus gorthorum obsedit: ex qua multi civium fugerunt qui periculum famis ferre non poterant. Anno vero. vii. necdum intro obsessam urbem exercitus gorthorum intravit. Tunc comes qui exercitum perat ad regem nuncios misit exirens: quod de episcopo vel populo fieri iuberet. Qui mandavit episcopo primo a ceruice versus ad calcaneum corrigam tolli: et tunc caput eius amputari: omnes vero populum gladio exercituum. Tunc idem comes crudelitate tanta abhorrens herculanum episcopum super murum urbis capite truncavit: eiusdemque curam iam mortui a vertice versus ad calcaneum incidit: ut ex eius corpore corrigam subtracta videretur: motusque corpus extra murum proiecit. Quod quidam humanitate compulsi abscessum caput ceruici apponentes cum corpore pueri infantis illic iuxta muros repto sepulture tradiderunt. Eius post eadem cedere die. xl. rex totilla misisset: ut ciues ubilibet dispersi ad ipsam civitatem sine trepidatione remearent. Hi qui pus fame fugerant: accepta viuedi inia reuerfi sunt. Qui corpus episcopi sui perites: effossa terra ubi facebat corpus pueri pariter humani: ut pote die. xl. corruptum et humis plenum: corpus vero episcopi ac si die eodem esset sepultum inveniunt. Et quod mirabilis est: ita caput eius vultum fuerat corporis: ac si nequaquam fuisset abscessum: in quo nec sectio ulla vestigia appareret: et sicut tergum eius perites: ita sanum atque intemeratum omne corpus inuenit: ac si hoc nulla incussio ferri terigisset: quod intra urbem adducentes

De sanctis in mēse martij occurrētib⁹ Fo. lxxi.

honorifice sepelientur: qui passus est kal. mar-
tij. Hec gregorius. iij. dialogo cap. xij.

De sancto albino epō. Cap. clxliij.

Albinus ep̄s tēpo

re sancti egidij abbat̄is floruit. hic de regione Venetina: que
oceanū britanniā confinis est:
nobilibus parētib⁹ ortus t̄ini
lacei. monasterij primo mona-
chus fuit. Qui cum aliqñ ad obedientia abba-
tis perficiendam pergeret: et subito tempestas
nimis ingrueret: et dom⁹ ad quā cū alijs diuer-
terat ipsa tempestas etiā rectū contriuisset: om-
nibus alijs qui in eadem se domo reduxerunt
madefactis: ipse solus a pluuia immunis fuit.
Deinde annozū. xxxv. existēs ip̄s monaste-
rij abbas factus est. Qui ip̄i regimini laudabi-
liter p̄fuit annis. xxx. Post hęc anno: ij. an-
degauis ep̄scopus ordinatur. Eureq; pastora-
li vigilanter infedit annis. xx. diuinis operib⁹
vacās multisq; miraculis conuēcās. Inter que
duos mortuos suscitauit. In asiaco monasterio
cecum illuminauit: et mulierem dudum ab im-
mundo spiritu vexatam liberauit. In ande-
gaueñ. ciuitate sedis sue: dum pro carceratis in
turri detentis ad iudicem interuenisset: nec ali-
cuius liberationem obtinere potuisset: oratio-
nem fudit. Stratimq; saxum quadrum de muro
turr̄is exiliens: inclusis extēndi aditum fecit:
omnesq; continuo exierunt et deo ac sancto gra-
tias egerūt. Quēn̄ in pace kalen. martij. Se-
pultus andegauis. In cuius exequijs paraly-
tici tres sanati et duo cec̄i illuminati sunt.

De sancto donato martyre. Cap. clxv.

Donat⁹ marty: ap̄d

carthaginē ap̄hricę ciuitatē pas-
sus est. Qui sub iudice nisario
et marcellino tribuno: cū ec̄t mi-
litaris: in xp̄i cōfessione gladio
cedēte martyrij coronam p̄cepit kalendas mar-
tij: vt dicit ado.

De sanctis pluribus martyrib⁹. Cap. clxvi.

Martyres plurimi: quo

rum tñ certus numerus minime re-
perit. Rome sub alexandro impera-
tore passi sunt. Quos idem august⁹
diu cruciatos capitali sentētia in extremo dam-
nauit. vi. noñ. martij. Hec ado in martylogio.

De sanctis quadringētis mar. Cap. clxvij.

Quadringenti fere

martyres a lōgobardis passi sūt.
Quos cum lōgobardi italiā de-
uastantes cepissent: more suo im-
molauerunt caput capre diabolo.
Hec clx conferentes per circuitū et carmine ne-

phando dedicantes. Eūq; illud ip̄i p̄zins sub-
missis ceruicibus adozarent: eosq; quos cepe-
rant hoc adozare pariter compellebant. Sed
ex eisdem captiuis permaxima multitudo pau-
cis videlz exceptis obtemperare iussis sacrile-
gis noluit: et cernicē quā semper creatori flete-
rat: creature inclinare contēpsit. Quapropter
hostes qui eos ceperant graui iracundia accen-
si: cunctos gladijs interfecerūt. Quos in erro-
re suo particeps habere nequiterunt. Hec gre-
gorius. iij. dialogo. cap. xvij. Qui passi sunt se-
xto nonas martij.

De sc̄is pluribus ep̄is mar. Cap. clxviii.

Ep̄scopi plures mar

tyres: quozum etiam nec cert⁹ nume-
rus scriptus colligitur: iustitiam au-
gusti temporibus apud ap̄hricā passi
sunt. Nam cum persecutio vandolica in parti-
bus illis vehēmenter insaniret: quidam in de-
fensione veritatis ep̄i fortiter persistēs ad me-
dium sunt deducti. Quos vādalo: rex verbis
ac muneribus flectere ad perfidia non valens:
tormentis frangere eos posse credidit. Nā cū
eis in ipsa defensione veritatis silētū indiceret:
nec tamen ip̄i contra perfidia tacerent: rapt⁹
in furorem eozū linguas abscidi radictus fe-
cit. Qui ita post pro defensione veritatis etiam
sine lingua loquebantur sicut p̄zins loqui p̄ lin-
guam consueuerant. Hos omnes iussit postmo-
dum idem rex in exilium deportari. Qui multo
post tempore superuixerūt. Et quidam ex ip̄is
miraculum narrantes constantinopolim vene-
runt: vnus autem illozum statim vt in luxuriam
decidit loquēdi facultatem amisit. Hec idē qui
et vbi supra cap. xxij.

De sanctis Jouino et Basileo
martyrib⁹. Cap. clxix

Iouinus et Basile

us martyres Rome via latina
passi sunt sub Valeriano et Bas-
lieno imperatoribus. Qui per
gladium palmam martyrij per-
ceperūt sexto nonas martij: vt

dicit Ado.

De sancto Guillelmo presbytero. Cap. clxx.

Guillelmus angli

cus sacerdos vir charitativ⁹:
sanctitate vite pollens ac moxi-
bus: et officij sui prosecutor stre-
nuus tempore henrici. iij. impe-
ratoris plen⁹ sanctitate migra-
uit ad xp̄m. vi. noñ. martij. Ad cuius sepulchrū
tpe mortis ei⁹ cec̄i illuminati sunt: claud̄ erecti:
et aij plures a diuersis infirmitatibus liberati.
vñ et corp⁹ ei⁹ a multis pegrinātib⁹ visitat⁹ per-
gentib⁹ ad ip̄m deuotionis cā. Hec vincētius.

Liber

De sanctis Darino et Asterio
martyribus. Cap. clxxi.

Martinus miles et aste-

rius senator apud cesaream pale-
stine sub valeriano imperatoris
persecutione passi sunt. De quo-
bus habet. viij. ecclesiastice hys-
to:ie libro. Quorum prior civis
hierosolyme clarus a comilitonibus accusatus
quod esset christianus: datusque sibi a iudice spacio triduum
horarum ad deliberandum: an sacrificare: an mori
eligeret. Interim quoque a sancto theoteno eius-
dem urbis episcopo confortatus: dum immola-
re renuisset pro christo decollatus est. Eius cor-
pus cum asterius truncatum subiectis humeris
et expollata veste et cepisset: et sepelisset. Hono-
rem quem martyrum detulit continuo martyr ipse
se accepit. De quo Asterio scribitur ubi supra:
quod dum esset apud cesaream philippi que tunc pa-
neas dicitur: et gentiles suo more idolis immo-
larent: victima arte demonis subito rapiebatur:
et nusquam comparens celo delata putabatur. Quod
dum sanctus fieri cerneret: orationem fudit ad
dominum. Et ecce victima que credebat assum-
pta: aquis superferri conspicitur: et populus ab erro-
re convertitur. Passi sunt autem. v. nonas martij.

De sanctis Emitterio et Helido
natio martyribus. Cap. clxxij.

Emitterius et heli-

donius martyres: ut scribit aure-
lius clemens in libro coronatorum:
primum apud legionum gallicae civi-
tatem exurgente persecutionis. p-
cella. p. confessione nominis iesu christi plurimis
tormentis afflicti: deinde calagurium usque producti
atque ibi capite cefi martyrio coronati sunt. In
quorum decollatione anulus vni et stolla alba al-
terius nube suscepti et in celum euecti sunt: quo-
rum usque ab assistentibus anulus aurei fulgor et limbecki
candor: intentis luminibus discerni potuerunt.
Passi sunt autem. v. nonas martij.

De sancto lucio papa et mar. Cap. clxxij.

Lucius papa et martyr

natione romanus ex parte porphyrio
Cornelio pape in episcopatu romano
succedit: et sedit annos tres: menses tres: et dies
tres. Hic precepit ut duo presbyteri et tres dia-
coni in omni loco episcopum non desererent: p-
pter testimonium ecclesiasticum et stilum erroris.
Hic primum in exilium missus: demum ad ec-
clesiam suam reuersus a valeriano capite trun-
catus martyrio coronatur. Et sepultus est cum
collegis suis episcopis via apia in cimiterio ca-
lyxtri. iij. nonas martij. Et cessauit episcopatus
dies quinque.

De sanctis Laio et socijs mar. Cap. clxxij.

Tertius

Aulus palatinus et

alii viginti septem martyres apud
urbem romanam passi sunt. Qui
omnes maris fluctibus immeriti
victorie coronas a domino per-
cipere meruerunt quarto nonis
martij: ut dicitur ado.

De sanctis nongentis mar. Cap. clxxv.

Nongenti martyres

rome via apia passi sunt. Qui om-
nes vna die laurea martyrum coro-
nati: positi sunt in cimiterio ad san-
ctam ecclesiam. iij. nonis martij. Ibi
et tumulari digna fidelium deuotione veneran-
tur. Dec ado.

De sancto phoca martyre. Cap. clxxvi.

Phocas martyr apud

antiochiam passus est. Qui post
multas quas pro christi nomine re-
deptoris est passus iniurias: qua-
liter de illo antiquo serpente triduum
phauerit usque hodie populis declaratur. Nam
si in quempiam in locis illis coluber venena dis-
funderit: mox ut ianuam basilice martyris cre-
dens attigerit euacuata virtute veneni saluatur.
Sed et longe satis ab eius templo aialia que est
mortifera appropinquare non audent. Passus est
aut. iij. nonis martij. Dec ado.

De sancto Theophilo epo turris
stratonem. Cap. clxxvii.

Theophilus eps

stine ciuitatis que quondam tur-
ris stratonis siue cesarea dicebatur:
nunc vero paneas dicitur: sub
severo principe insignis sapientia
et conspicuus sanctitate ad modum effulsit.
Qui inter cetera laudabilis cum ceteris episco-
pis synodicam et vtilem valde: aduersus eos qui
cum iudeis luna decima quarta pascha celebra-
bant: composuit epistolam. Et quiescit in domo
no tertio nonas martij. Hec Hieronymus de
viris illustribus.